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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 14. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 6 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Gejl 

(ALT). 

Spørgsmål nr. 6: 

”Vil ministeren på baggrund af at ministeren i B 34 svar på spørgsmål 11 (folke-

tingsåret 2019-20) oplyser, at det skønnes, at ca. 3.900 gifte ydelsesmodtagere 

modregnes som følge af ægtefælles indkomst, hvor en del (formentlig ca. 50 pct.) 

nedsættes pga. partners indkomst fra folkepension eller førtidspension, idet det for-

modes at en del ydelsesmodtagere ligesom ægtefællen er syge og/eller ældre rede-

gøre for samfundsfundets og de berørte borgeres gevinst og tab ved denne ydelses-

regulering.” 

Svar: 

Kontanthjælpssystemet er det underste økonomiske sikkerhedsnet i Danmark, og 

det er målrettet borgere, der ikke er i stand til at forsørge sig selv eller deres fami-

lie. Efter gældende regler, kan kontanthjælpsmodtagere få udbetalt en lavere ydelse 

som følge af ægtefællens indkomst. I kontanthjælpssystemet beregnes hjælpen til et 

ægtepar som udgangspunkt som summen af de beløb, som hver af ægtefællerne til 

sammen er berettiget til. 

 

Det generelle satsniveau for kontanthjælpsmodtagere fyldt 30 år med forsørgelses-

pligt er 15.547 kr., mens satsen for tilsvarende personer uden forsørgelsespligt er 

kr. 11.698 kr.  

Når en kontanthjælpsmodtager er gift med en person, der modtager en anden of-

fentlig forsørgelsesydelse som f.eks. pension, trækkes kun den del af pensionistens 

indtægter, der overstiger 15.547 kr. eller 11.698 kr. – afhængig af, om pensionisten 

er forsørger til et mindreårigt barn eller ej – fra i kontanthjælpsmodtagerens hjælp.  

Derudover bliver indtægter trukket fra kontanthjælpen krone for krone, uanset om 

der er tale om egne eller ens ægtefælles indtægter. Der gælder dog særlige regler 

for fradrag for den del af indkomsten, der skyldes arbejdsindtægter.  
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Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 

 


